3

ПРОТОКОЛ
заседания согласительной комиссии по рассмотрению инициативных проектов на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

Дата проведения собрания: «12» января 2024 г.

Адрес проведения собрания: Темрюкский район, ст. Старотитаровская, пер. Красноармейский, д. 9

Время начала собрания: 11час.00 мин.

Время окончания собрания: 11 час.40 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Титаренко Александр Григорьевич - председатель согласительной комиссии, глава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского;
Опарина Тамара Ивановна - заместитель председателя согласительной комиссии; заместитель главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района;
Титаренко Наталья Владимировна – секретарь согласительной комиссии,  специалист 1 категории финансового отдела администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.

Члены комиссии:
Хвостик Яна Ивановна – начальник отдела имущественных отношений и вопросов ЖКХ администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района;
Стадник Наталья Николаевна – депутат Совета  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района;
Батыцкий Алексей Николаевич - депутат Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района;
Петренко Инга Анатольевна - председатель Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района;
Гусев Константин Владимирович - депутат Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района;
Черных Татьяна Александровна -  председатель инициативной группы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении поступившего проектов местных инициатив:
1. Благоустройство стадиона в  ст-це Старотитаровской. Первый этап: Обустройство беговых дорожек
2. Благоустройство объекта «Мемориал Боевой Славы», расположенный в парке по ул. Ленина станицы Старотитаровской

СЛУШАЛИ: по первому вопросу

Председателя инициативной группы Черных Т.А.

      Цель проекта местной инициативы: «Благоустройство стадиона в  ст-це Старотитаровской. Первый этап: Обустройство беговых дорожек» - благоустройство стадиона, создание спортивного пространства для детей школьного и младшего возраста, а также для взрослого населения станицы.
Обустройство беговых дорожек стадиона, создание современных, комфортных условий занятием физической культуры и спортом, увеличение числа желающих заниматься физкультурой и спортом.
      Мною создана инициативная группа в количестве 10 человек благодаря помощи которой, был проведен опрос, организован сбор подписей жителей станицы на предмет актуальности благоустройства стадиона, для поддержки данного инициативного проекта. В результате проведенной работы в поддержку проекта было собрано 28 подписных листов, 700 подписей, что составляет 80% от доли граждан в возрасте от 18 лет, предлагаю одобрить проект инициативной группы: «Благоустройство стадиона в  ст-це Старотитаровской. Первый этап: Обустройство беговых дорожек».

ВЫСТУПИЛИ:

Глава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Титаренко Александр Григорьевич.
 Администрацией Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района был рассмотрен проект местной инициативы: «Благоустройство стадиона в  ст-це Старотитаровской. Первый этап: Обустройство беговых дорожек».
 По результатам рассмотрения в виду отсутствия средств бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в объеме средств, необходимых для реализации данного проекта предлагаю предоставить проект местной инициативы в администрацию муниципального образования Темрюкский район «Управление внутренней политики адрес:          г. Темрюк, ул.Ленина 65» на проверку и передачу ГКУКК «Аппарат Общественной палаты Краснодарского края» для участия в краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив, согласно постановлению администрации (губернатора) от 6 февраля 2020 года № 70 «О краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив».

РЕШИЛИ:

[bookmark: _GoBack]Одобрить проект местной инициативы: «Благоустройство стадиона в              ст-це Старотитаровской. Первый этап: Обустройство беговых дорожек», но в виду отсутствия средств бюджета Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района в объеме, необходимом для реализации данного проекта, предлагаю предоставить проект местной инициативы в администрацию муниципального образования Темрюкский район «Управление внутренней политики адрес: г. Темрюк, ул.Ленина 65» на проверку и передачу ГКУКК «Аппарат Общественной палаты Краснодарского края» для участия в краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив, согласно постановлению администрации (губернатора) от 6 февраля 2020 года № 70 «О краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив».

Голосовали:
ЗА: 9
ПРОТИВ:0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:0

СЛУШАЛИ: по второму вопросу

Председателя инициативной группы Черных Т.А.

Цель проекта местной инициативы: «Благоустройство объекта «Мемориал Боевой Славы», расположенный в парке по ул. Ленина станицы Старотитаровской» - сохранение мемориальных сооружений, увековечивающих память о погибших воинах земляках, участвовавших в Великой Отечественной войне. Воспитание чувства уважения к историческому прошлому. Воспитание чувства уважения и любви к своим корням, людям старшего поколения, к малой Родине.
Инициативная группа в количестве 10 человек благодаря помощи которой, был проведен опрос, организован сбор подписей жителей станицы на предмет актуальности благоустройства Мемориала, для поддержки данного инициативного проекта. В результате проведенной работы в поддержку проекта было собрано 29 подписных листов, 725 подписей, что составляет 83% от доли граждан в возрасте от 18 лет, предлагаю одобрить проект инициативной группы: «Благоустройство объекта «Мемориал Боевой Славы», расположенный в парке по ул. Ленина станицы Старотитаровской»

ВЫСТУПИЛИ:

Глава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Титаренко Александр Григорьевич.
 Администрацией Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района был рассмотрен проект местной инициативы: «Благоустройство объекта «Мемориал Боевой Славы», расположенный в парке по ул. Ленина станицы Старотитаровской».
По результатам рассмотрения в виду отсутствия средств бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в объеме средств, необходимых для реализации данного проекта предлагаю предоставить проект местной инициативы в администрацию муниципального образования Темрюкский район «Управление внутренней политики адрес:          г. Темрюк, ул.Ленина 65» на проверку и передачу ГКУКК «Аппарат Общественной палаты Краснодарского края» для участия в краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив, согласно постановлению администрации (губернатора) от 6 февраля 2020 года № 70 «О краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив».

РЕШИЛИ:

Одобрить проект местной инициативы: «Благоустройство объекта «Мемориал Боевой Славы», расположенный в парке по ул. Ленина станицы Старотитаровской», но в виду отсутствия средств бюджета Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района в объеме, необходимом для реализации данного проекта, предлагаю предоставить проект местной инициативы в администрацию муниципального образования Темрюкский район «Управление внутренней политики адрес: г. Темрюк, ул.Ленина 65» на проверку и передачу ГКУКК «Аппарат Общественной палаты Краснодарского края» для участия в краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив, согласно постановлению администрации (губернатора) от 6 февраля 2020 года № 70 «О краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив».

Голосовали:
ЗА: 9
ПРОТИВ:0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:0

Председатель согласительной комиссии    ________________  А.Г. Титаренко

Секретарь согласительной комиссии         ______________     Н.В.  Титаренко